
m
Übersicht über die zugelassenen Ärztinnen/Ärzte zur Durchführung von Tauglichkeitsuntersuchungen      

nach § 24 Abs. 1 BinSchPersV sowie § 5 Abs. 1 RheinSchPersEV

PLZ Ort Unternehmen Titel/ Name Straße Telefon/ Telefax E-Mail

63741 Aschaffenburg
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Robert W. Spies Lange Str. 19 06021 3998-0 robert.spies@bad-gmbh.de

63741 Aschaffenburg
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Ute Winterstein Lange Str. 19 06021 3998-0 ute.winterstein@bad-gmbh.de

10115 Berlin
ARTEDOC                                 

Praxis für Arbeitsmedizin 
Dr. med. Jenny Jalali Chausseestr. 8c 030 28097742 mail@artedoc.de

10117 Berlin
AMD TÜV Arbeitsmedizinische 

Dienste GmbH
Dr. med. Alana Wernik Friedrichstr. 55

0800 66490621/  

030 767718929
dispo-berlin-potsdam@de.tuv.com

10117 Berlin
AMD TÜV Arbeitsmedizinische 

Dienste GmbH
Dipl.-Med. Kathrin Leutbecher Friedrichstr. 55 030 76771890 dispo-berlin-potsdam@de.tuv.com

12103 Berlin
AMD TÜV Arbeitsmedizinische 

Dienste GmbH
Dr. med. Ulrike Zeeck Alboinstr. 56

0800 6649062-1/  

030 7562-1661
info-amd@de.tuv.com

12489 Berlin Moderne Arbeitsmedizin Berlin MUDr. Martina Schmied Radickestr. 48
030 233211731/ 

030 233211730
office@moderne-arbeitsmedizin.de

10777 Berlin
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Dr. med. Anders Fagh Spichernstr. 2-3

030 3641160/     

030 364116660
termine-401@bad-gmbh.de

33649 Bielefeld Dr. med. Rolf Jentzsch Magdalenenstr. 6
0521 9887592/  

0521 9887591
info@drjentzsch.de

53225 Bonn
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Dr. med. Martina Mentz-Handschel Herbert-Rabius-Str. 7 0228 62091120 martina.mentz-handschel@bad-gmbh.de

14770 Brandenburg
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Dr. med. Ronald Günther Magdeburger Landstr. 5

03381 207710/ 

03381 207799
ronald.guenther@bad-gmbh.de
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14770 Brandenburg
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Dipl.-med. Ulrich Wolff Magdeburger Landstr. 5 03381 207710 ulrich.wolff@bad-gmbh.de

28215 Bremen abughs Dienstleistungs GmbH Dr. med. Helmut Brüggemann Nürnberger Str. 22
0421 358567/   

0421 3798567
mail@abughs.de

28195 Bremen
Arbeitsmedizinischer Dienst 

Performa Nord
Christin Hüntelmann Bahnhofstr. 35 0421 36197898

christin.huentelmann@performanord.bremen

.de

25541 Brunsbüttel
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Ulrike Opravil Wurtleutetweute 54

04852 835160/ 

04852 8351620
bad-516as@bad-gmbh.de

79426 Buggingen Jobmed GmbH Dr. med. Michael Rudolf Pearlstr. 6 07631 9329221 info@jobmed.org

65582 Diez
Arbeitsmedizinisches Zentrum 

Diez
Michael Oebel Wilhelmstr. 50 06432 9539000 info@amz-diez.de

01069 Dresden
AMD TÜV Arbeitsmedizinische 

Dienste GmbH
Dr. med. André Berndt Bayrische Str. 8 0351 31576130 andre.berndt@de.tuv.com

01069 Dresden
AMD TÜV Arbeitsmedizinische 

Dienste GmbH
Susanne Köckeritz Bayrischestr. 8 0351 31576140 susanne.koeckeritz@de.tuv.com

01139 Dresden
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Dr. med. Bianka Duus Rankestraße 35

0351 79539-123/ 

0351 79539-159
bianka.duus@bad-gmbh.de

40217 Düsseldorf ABMZ Arbeitsmedizin GmbH Dr. med. Jobst von Born-Fallois Florastr. 55 B
0211 58666125/ 

0211 58666111
jobst.fallois@abmz.de

47053 Duisburg ASD Rhein-Ruhr GmbH Dr. med. Michaela Vormstein Düsseldorfer Str. 193
0203 80045-21/ 

0203 80045-23
info@asd-rhein-ruhr.de

47053 Duisburg ASD Rhein-Ruhr GmbH Annemone-Korina Hartwig Düsseldorfer Str. 193
0203 80045-21/ 

0203 80045-23
info@asd-rhein-ruhr.de
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47053 Duisburg ASD Rhein-Ruhr GmbH Dr. med. Dirk Wachtendonk Düsseldorfer Str. 193
0203 80045-21/ 

0203 80045-23
info@asd-rhein-ruhr.de

47053 Duisburg ASD Rhein-Ruhr GmbH Philipp Heymann Düsseldorfer Str. 193
0203 80045-21/ 

0203 80045-23
info@asd-rhein-ruhr.de

47053 Duisburg ASD Rhein-Ruhr GmbH Dr. med. Felix Stelzner Düsseldorfer Str. 193
0203 80045-21/ 

0203 80045-23
info@asd-rhein-ruhr.de

47053 Duisburg ASD Rhein-Ruhr GmbH Doctor medic Claudia Agocs Düsseldorfer Str. 193
0203 80045-21/ 

0203 80045-23
info@asd-rhein-ruhr.de

47166 Duisburg
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Dr. med. Charlotte Overmans Alleestr. 83

0203 9354260/ 

0203 935426220
bad-814@bad-gmbh.de

47166 Duisburg
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Kerstin Springer Alleestr. 83

0203 9354260/ 

0203 935426220
kerstin.springer@bad-gmbh.de

47228 Duisburg Arbeitsmedizin Duisburg Dr. med. Isa Coktas
Dr.-Alfred-Herrhausen-Allee 

11
02065 9004021 info@amd-du.de

47228 Duisburg Arbeitsmedizin Duisburg Dr. med. Peter Lenhardt
Dr.-Alfred-Herrhausen-Allee 

11
02065 9004021 info@amd-du.de

69412 Eberbach
Arbeitsmedizinischer u. 

Sicherheitstechnischer Dienst
Dr. med. Wolfgang Ludwig Bahnhofstr. 1

06271 3000/   

06271 77435
internisten-eberbach@t-online.de

25335 Elmshorn
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Dr. med. Friederike Leineweber Friedenstr. 4-6 04121 26036 friederike.leineweber@bad-gmbh.de

60439 Frankfurt
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Dr. med. Birgit Neumeyer Olof-Palme-Str. 13

069 95276100/ 

069 95527660
birgit.neumeyer@bad-gmbh.de

60439 Frankfurt
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Dr. med. Carina Poppe Olof-Palme-Str. 13

069 95276100/ 

069 95527660
carina.poppe@bad-gmbh.de
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79100 Freiburg
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Dr. med. Hanan Elwihiashi Konrad-Goldmann-Str. 5c

0761 503196/ 

0761 5031988
hanan.elwihiashi@bad-gmbh.de

69251 Gaiberg Merava Arbeitsmedizin Dr. med. Hannelore Merkel Schillerstr. 13 0173 3032600 info@merava.de

82110 Germering
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Dr. med. Stefan Hänisch Streiflacher Str. 7

089 80070243/ 

089 80070299
stefan.haenisch@bad-gmbh.de

37081 Göttingen
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Dr. med. Esther Simon-Zielonka Maschmühlenweg 81 0551 38484930 esther.simon-zielonka@bad-gmbh.de

17489 Greifswald
AMD TÜV Arbeitsmedizinische 

Dienste GmbH
Dipl.-Med. Taja Diel Siemensallee 2a

0800 66490620/  

030 7568 1661
dispo-mvp@de.tuv.com

06110 Halle
AMD TÜV Arbeitsmedizinische 

Dienste GmbH
Sascha List Rudolf-Breitscheid-Str. 10 0345 2924639 sascha.list@de.tuv.com

20457 Hamburg
Hafenpraxis Dr. Schlaich & Dr. 

Beyer
Dr. med. Clara Schlaich Shanghaiallee 15 - 17 040 33484212 arbeitsmedizin@hafenpraxis-hamburg.de

20457 Hamburg
Hafenpraxis Dr. Schlaich & Dr. 

Beyer
Dr. med. Eike Beyer Shanghaiallee 15 - 17 040 33484212

arbeitsmedizin@hafenpraxis-hamburg.de

25746 Heide
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Dr. med. Torsten Andresen Rungholtstr. 9

0481 4216933/ 

0481 42169359
torsten.andresen@bad-gmbh.de

25746 Heide
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Ulrike Opravil Rungholtstr. 9

0481 4216933/ 

0481 42169359
ulrike.opravil@bad-gmbh.de

85055 Ingolstadt Dr. med. Udo Meckenstock-Benzino Nürnberger Str. 97 0151 56027012 udo.meckenstock@gmail.com

76137 Karlsruhe AAMC GmbH Dr. med. Aiman Attrasch Rüppurrer Str. 13
0721 3505678/ 

0721 376976
info@attrasch.de
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47533 Kleve ASD Rhein-Ruhr GmbH Dr. med. Harald Müsch Prinzenhof 2
02821 976661/ 

02821 899522
info@asd-rhein-ruhr-kleve.de

47533 Kleve ASD Rhein-Ruhr GmbH Dr. med. Dorothèe Martens Prinzenhof 2
02821 976661/ 

02821 899522
info@asd-rhein-ruhr-kleve.de

47533 Kleve ASD Rhein-Ruhr GmbH Bernd Gröbel Prinzenhof 2
02821 976661/ 

02821 899522
info@asd-rhein-ruhr-kleve.de

50825 Köln
Kölner Zentrum für 

Arbeitsmedizin e.V.
Dr. med. Ferrydun Asgarzadeh Venloer Str. 474

0221 473200 / 

0221 4732032
fasgarzadeh@arbeitsmedizin-koeln.de

50825 Köln
Kölner Zentrum für 

Arbeitsmedizin e.V.
Dr. med. Anja Pscherer-Luig Venloer Str. 474

0221 473200 / 

0221 4732032
info@arbeitsmedizin-koeln.de

50829 Köln
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Dr. med. Claus Goth Richard-Ryrd-Straße 4

0228 620911110 / 

0221162508999
claus.goth@bad-gmbh.de

24119 Kronshagen Anne Fry Kieler Str. 63a
0431 582002/   

0431 583329
info@praxisfry.de

24119 Kronshagen Dr. med. Friedrich Fry Kieler Str. 63a
0431 582002/   

0431 583329
info@praxisfry.de

04103 Leipzig
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Dr. med. Ulrike Woltersdorf Dohnanyistr. 28 0341 964550 ulrike.woltersdorf@bad-gmbh.de

04129 Leipzig
AMD TÜV Arbeitsmedizinische 

Dienste GmbH
Dr. med. Kerstin Gottschalk Maximilianallee 2 0341 4241844 kerstin.gottschalk@de.tuv.com

67061 Ludwigshafen Arbeitsmedizin-Rhein-Neckar Dr. med. Gerhard Schulze Schützenstr. 20 0621 58790730 info@am-rn.de

67065 Ludwigshafen
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Caroline May Wattstr. 109a

0621 66900980/ 

0621 669009830
caroline.may@bad-gmbh.de
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03222 Lübbenau Dr. med. Michaela Smago-Klose
Otto-Grotewohl-Str. 4e 

Kolosseum

03542 888824/ 

03542 888791
dr.smago-klose@t-online.de

39112 Magdeburg 
AMD TÜV Arbeitsmedizinische 

Dienste GmbH
Dr. med. Yvonne Rosentreter Carl-Miller-Str. 6

0391 50453030/ 

0391 50453010
yvonne.rosentreter@de.tuv.com

39112 Magdeburg 
AMD TÜV Arbeitsmedizinische 

Dienste GmbH
Dr. med. Britta Krüger Carl-Miller-Str. 6 0391 50453015 dispo-sachsen-anhalt@de.tuv.com

39124 Magdeburg 
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Dr. med. Haike Gröhn Nachtweide 82

0391 6109450/ 

0391 610945290
haike-groehn@bad-gmbh.de

55128 Mainz Dr. med. Hans-Heinrich  Dennhardt Hans-Böckler-Str. 29
06131 791520/ 

06131 791525
dr.dennhardt@t-online.de

55129 Mainz
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Dr. med. Vera Scheuer Robert-Koch-Str. 50

06131 5018360/ 

06131 50183626
vera.scheuer@bad-gmbh.de

68167 Mannheim Arbeitsmedizin-Rhein-Neckar Dr. med. Dietlinde Schmidt

Bibienastr. 18 (zeitweise 

auch: Schützenstr. 20, 67061 

Ludwigshafen)

0621 58790730 info@am-rn.de

68219 Mannheim
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Dr. med. Simone Gadinger Besselstr. 18 0621 842573 simone.gadinger@bad-gmbh.de

49716 Meppen Dr. med. Klaus Pohlmann Schwefinger Str. 36
05931 8383/  

05931 8382
dr.pohlmann-meppen@ewe.net

90441 Nürnberg
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Dipl. med. Cornelia Helling Nopitschstr. 20

0911 62393807 

0911 62393820
cornelia.helling@bad-gmbh.de

26871 Papenburg Betriebsarztpraxis Schneiders Johann-Georg Schneiders Osterkanal 38
04961 2379/ 

04961 2421
betriebsarzt-schneiders@web.de

94032 Passau
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Dr. med. (Univ. Nis) Predrag Jovanovic Spitalhofstr. 94

0851 929900/ 

0851 9299060
predrag.jovanovic@bad-gmbh.de
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14482 Potsdam AMD TÜV GmbH Dr. med. Michael Franz Großbeerenstr. 185 0331 7488620 michael.franz@de.tuv.com

93059 Regensburg
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
MUDr. Jana Konrad Im Gewerbepark A35

0941 297520/ 

0941 29752150
jana.konrad@bad-gmbh.de

93059 Regensburg
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Dr. med. Christine Full Im Gewerbepark A35

0941 297520/ 

0941 29752150
christine.full@bad-gmbh.de

83022 Rosenheim
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Dr. med. Stephan Hoffmann Schönfeldstr. 17

08031 233650/ 

08031 23365190

stephan.hoffmann@bad-gmbh.de 

Terminvereinbarungen unter: 

rosenheim@bad-gmbh.de

18146 Rostock
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Kerstin Kohn Stangenland 2a 0381 6667300 kerstin.kohn@bad-gmbh.de

58332 Schwelm AMZ Schwelm Rainer Kutz Wilhelmstr. 41
02336 8199366/ 

02336 8199367
kutz@amz-schwelm.de

57072 Siegen Betriebsarztzentrum West Alexander Gräf An der Alche 23 0271 2229223 info@baz-west.de

29614 Soltau
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Knut Vieweger Mühlenweg 11

05191 967180/ 

05191 9671866
bad-713@bad-gmbh.de

70565 Stuttgart
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Alexander Beni Schockenriedstr. 8c 0711 220459200 alexander.beni@bad-gmbh.de

54294 Trier Polizeipräsidium ELT Dr. med. univ. Günter Sdorra Kürenzer Str. 3 0173 1639083 guenter.sdorra@polizei.rlp.de

54294 Trier
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Ernst Peter Meyer Gottbillstr. 22 0651 998365-0 bad-311@bad-gmbh.de

65205 Wiesbaden
BAD Gesundheitsvorsorge und 

Sicherheitstechnik GmbH
Dr. med. Sabine Franke Kreuzberger Ring 62 0611 6093730 sabine.franke@bad-gmbh.de

Hier erhalten Sie Auskunft:
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ASD Rhein-Ruhr Arbeitsmedizinischer und Sicherheitstechnischer Dienst GmbH

Frau Dr. Karin Wittinghofer

Sekretariat Tel.-Nr.: 0203 80045-21 oder 0203 80045-44

E-Mail: info@asd-rhein-ruhr.de
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